
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Haderslev LandboSenior arrangerer  
2-dages bus tur  til: 
 

NORDSJÆLLAND   

& CIRKUSREVYEN  
 

4 . - 5. juli 202 6 

 
 

Lammefjorden  

Psykiatrisk Museum  

Hundested  havn  

Fr edensborg Slotshave  

Cirkus Revy  (kat. A)  

Frokost på Fru Klausen  

Middag på Overdrevskroen  



 

Dag 1 Lammefjorden, Psykiatrisk Museum og Hundested 

 

Opsamling v/Haderslev Idrætscenter kl. 07.30 
Mødetid 10 minutter før afgang. 
 
Med bus op ad motorvejen og formiddagspause ved Nyborg: kaffe 
og et smurt rundstykke (inkl.).  
Efter Storebæltsbroen, kører vi nordpå op mod Lammefjorden hvor 
der i 1870’erne foregik et stort landvindingsprojekt med at 
inddæmme lavvandsområder til landbrugsjord. I alt ca. 5.500 ha 
jord blev tørlagt vha. dæmning, kanaler og pumpestationer og i 
1937 havde man sænket vandspejlet 7,5 meter under daglige 
vande. Området er i dag Europas 2. største inddæmmede område efter Holland.  
Lammefjorden er blevet en kendt leverandør af sunde og velsmagende grøntsager, f.eks. 
gulerødder, kartofler, porrer og løg til de danske forbrugere.  
Vi kørere gennem området og videre mod Nykøbing Sjælland.  
 
Ved Nykøbing Sjælland skal vi se Psykiatrisk Museum. På Nykøbing Sj. Psykiatriske Museum får vi 
et roligt og informativt indblik i livet på det tidligere psykiatriske hospital. Under en guidet 
rundvisning bevæger vi os gennem de autentiske omgivelser og hører om, hvordan 
behandlingsmetoder, hverdagsliv og synet på psykisk sygdom har udviklet sig gennem tiden. 
Hospitalet var indrettet som en lille by med egen kirke, skovkirkegård, brandstation og hvad der 
ellers hører sig til for at få et samfund til at fungere.  
Spændende rundvisning med skuespillere (entré + rundvisning inkl.) 
Efter rundvisningen på Psykiatriske museum, er der frokost på restaurant Fru Klausen hvor vi skal 
nyde 3 stykker lækre snitter inkl. øl/vin/sodavand (mad og drikkevarer inkl.)  
 
Herefter kører vi til færgen og sejler over Isefjorden 
til Hundested.  
Havnen i Hundested er rigtig hyggelig, med små 
butikker og cafeer. Her har man tid til at se 
Hundested havn og købe en is, eller en kop kaffe. 
 
Indkvartering på Hotel Hillerød. Middag på hotellet.  
 

Nordsjælland er en smuk og historisk region i det nordlige Sjælland, kendt for sine slotte, 

kystbyer, naturskønne områder og historiske seværdigheder. Området omfatter populære 

destinationer som Kronborg Slot i Helsingør, kendt fra Shakespeares "Hamlet", og 

Frederiksborg Slot i Hillerød, der rummer Det Nationalhistoriske Museum. Nordsjælland er 

også kendt for sine lange sandstrande langs Øresundskysten, hyggelige badebyer som 

Tisvildeleje og Hornbæk, samt Nationalpark Kongernes Nordsjælland, der byder på rig 

mulighed for friluftsaktiviteter i skov og sølandskaber. 

 



 

Dag 2 Fredensborg Slotshave, Cirkusrevyen og middag på Overdrevskroen 

  

Dag 2 starter ud med en køretur til Fredenborg slotshave, hvor vi på egen hånd går en tur i 

haven.  

Fredensborg Slotshave er en stor og velbevaret barokhave, der er åben for offentligheden året 

rundt. Haven er kendetegnet ved sin stjerneformede allé-struktur, som er inspireret af Versailles, 

og rummer adskillige skulpturer, herunder et amfiteater med skulpturer af norske og færøske 

bønder og fiskere i det, der kaldes Nordmandsdalen.  

 

Derefter går turen vidre til Bakken, officielt Dyrehavsbakken, der er verdens ældste eksisterende 

forlystelsespark. Den ligger i Dyrehaven nord for København og har rødder tilbage til 1583, da 

vandkilden i området tiltrak besøgende og gøglere. I dag er Bakken kendt for sine klassiske 

forlystelser, hyggelige træboder, spil, restauranter og revy – alt sammen omgivet af skov og 

fritgående hjorte. Parken har gratis entré og en afslappet, folkelig stemning, som har gjort den til 

et populært udflugtsmål i generationer.  

Her bliver der tid til at nyde den særlige atmosfære og man finder selv frokost på egen hånd på 

én af de mange restauranter eller caféer.  

 

Dagens højdepunkt er Cirkusrevyen som vi skal opleve. Vi har de bedste billetter (kategori A) og 

sidder på gulvet foran scenen.  

Holdet bag årets revy er Lars Mikkelsen, Johanne Louise Schmidt, Mads Knarreborg, Bodil 

Jørgensen og Niels Olsen. – Så der er garanteret underholdning i topklasse. Lars Mikkelsen og 

Johanne Louise Schmidt, der begge debuterer i Danmarks største revy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cirkusrevyen har været en fast del af dansk kultur siden 1935 og er dermed Danmarks længst 

kørende revy. Den har underholdt millioner af danskere i næsten 90 år. 

Forestillingen starter kl. 15 og tager ca. 2 timer og 30 minutter, inklusive en pause. 

 
 

Herefter starter turen hjemad. Inden vi forlader Sjælland, spiser vi fælles aftensmad på Chr. VI’s 

Overdrevskro nær Ringsted (2 retter inkl.) 

Overdrevskroen opførtes I slutningen af 1600 tallet og var dengang fæste under Svenstrupgods. 

Kroen fik privilegium i 1735, af Kong Christian VI, men fik dog ikke lov at brygge øl eller brænde 

snaps.  

 

Efter middagen kører vi mod Jylland. Vi forventer at være i Haderslev ca. kl. 22.00-22.30.  

 

 

 

 

 

Pris pr person                  kr. 3.550,- 
Enkeltværelsestillæg      kr.   270,- 
 

Inkluderet: 

• Indkvartering på Hotel Hillerød 
• 1 x kaffe og rundstykke dag 1 
• Frokost dag 1 på Fru Klausen 

o 3 lækre snitter m. 1 øl/vin/vand 
• 1 x 2-retters middag på hotel 
• 1 x morgenmad på hotel 
• 1 x middag på kro dag 2 
• 1 x billet til Cirkusrevyen, kat. A (kr. 695) 
• Entré og rundvisning Psykiatrisk Museum 
• Dansk turistbus, 2 dage. 
• 2 x broafgift, Storebælt 
• Obl. bidrag til Rejsegarantifonden, udv. 

ansvarsdækning Gouda forsikring 
 

Ikke inkluderet:  Øvrige måltider, 

forsikringer, øvrige entréer, drikkevarer, evt. 

hotelskat. 

 

 
 
 

Praktiske oplysninger  
  

Fysiske krav: Man skal være selvhjulpen og almindelig 
godt gående. Rollator er velkommen.  
 
Øvrigt: Prisen er beregnet 12.11.2025 
Ret til mindre ændringer forbeholdes. 
Der tages forbehold for ændringer i skatter, moms og 
afgifter. 
 
 
Tilmelding foregår på 
www.molsrejser.dk/haderslev  
 
Vi har forhåndskøbt 39 billetter. Er der stor interesse for 
turen, prøver vi at skaffe flere billetter.  
Tilmelding efter først-til-mølle-princippet.  
 
Der tages forbehold for ændringer i programmet.  
Mols Rejser er medlem af Rejsegarantifonden nr. 1626. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.molsrejser.dk/haderslev

